Решение Совета народных депутатов города Коврова от 28.11.2018 №254

Об изменении наименования,
определении цели и предмета
деятельности   Муниципального
автономного учреждения
дополнительного образования
города Коврова Владимирской
области «Детско-юношеская
спортивная школа по плаванию»
В связи с переходом Муниципального автономного учреждения дополнительного образования города Коврова Владимирской области «Детско-юношеская спортивная школа по плаванию» на реализацию программ спортивной подготовки в соответствии с федеральными стандартами по видам спорта, на основании Федерального закона от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», приказа Минспорта России от 30.10.2015 № 999 «Об утверждении требований к обеспечению подготовки спортивного резерва для спортивных сборных команд Российской Федерации», письма Минспорта России от 21.12.2015 № ВМ-04-07/8492 «О модернизации системы подготовки спортивного резерва на территории Российской Федерации», в соответствии с разделами 1,4 «Общего порядка управления и распоряжения муниципальной собственностью города Коврова», утвержденного решением Ковровского городского Совета народных депутатов от 17.01.2001 № 2/1 (с изменениями и дополнениями), ст.27, 32, 35 Устава муниципального образования город Ковров, рассмотрев представление главы города от 16.11.2018 № 01-11/2148, Совет народных депутатов города Коврова решил:

1. Изменить существующее название Муниципального автономного учреждения дополнительного образования города Коврова Владимирской области «Детско-юношеская спортивная школа по плаванию» на Муниципальное автономное учреждение города Коврова Владимирской области «Спортивная школа «СИГНАЛ» (МАУ СШ «СИГНАЛ»).

2. Определить основной целью деятельности Муниципального автономного учреждения города Коврова Владимирской области «Спортивная школа «СИГНАЛ»  - обеспечение подготовки спортивного резерва для спортивных сборных команд Российской Федерации и Владимирской области путем осуществления спортивной подготовки на этапах подготовки, развитие массовой физической культуры и спорта.

3. Определить, что предметом деятельности учреждения является реализация программ спортивной подготовки на следующих этапах: начальная подготовка, тренировочный (спортивной специализации), совершенствования спортивного мастерства, высшего спортивного мастерства, а также реализация программ спортивно-оздоровительного направления на спортивно-оздоровительном этапе.

4. Рекомендовать администрации г. Коврова утвердить новую редакцию устава   Муниципального автономного учреждения города Коврова Владимирской области «Спортивная школа «СИГНАЛ».
Председатель Совета народных

депутатов города Коврова

И.Н. Зотова